[image: image1.png]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

27 сентября 2023 г.                                  № 43                                                 п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы МО «Нукутский район»

от 26 ноября 2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования «Нукутский район»
Рассмотрев результаты правовой экспертизы Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского» от 24 июля 2023 года № 2316 решения Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26 ноября 2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26 ноября 2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Нукутский район» (в редакции решения Думы от 28 октября 2022 г. № 65) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район»;
1.2. пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район» (далее – муниципальный контроль на автомобильном транспорте).»;
1.3. пункт 2.9. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения профилактического визита не может превышать один рабочий день.»;
1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                             К.М. Баторов
Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»

                      С.В. Андрианов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

МО «Нукутский район»

                                                                                                               от 27.09.2023 г. № 43
Приложение № 1

                к Положению о муниципальном контроле на                        автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район»
Индикаторы  риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район»
1. Наличие  признаков возможного возникновения загрязнения  и  (или) повреждения  автомобильных  дорог  и  дорожных  сооружений  на  них,  в  том числе  элементов  обустройства  автомобильных  дорог,  полос  отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие  признаков возможного возникновения нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие  признаков возможного возникновения  нарушений обязательных  требований  к  эксплуатации  объектов  дорожного  сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие  признаков возможного возникновения нарушений обязательных  требований,  установленных  в  отношении  перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного  контроля  (надзора)  на  автомобильном транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.